

Norsk Schnauzer Bouvier Klubbs Retningslinjer for avl og oppdrett

Schnauzer sort og salt/pepper

Vedtatt av styret 07.05.2002
Revidert 25.01.2007, 19.08.2007, 29.04.2008,
25.03.2012, 13.05.2020, 07.11.2021. 08.01.2023
Gjeldende versjon vedtatt



Mål

Norsk Schnauzer Bouvier Klubbs (NSBK) retningslinjer for avl og oppdrett er utarbeidet med tanke på å beholde rasens sunnhet og særpreg for fremtiden.

NSBKs retningslinjer for avl og oppdrett bygger på Norsk Kennel Klubs avlsstrategi og Norsk Kennel Klubs etiske grunnregler for avl og oppdrett, samt NSBKs rasemessige avlsstrategier (RAS).

Disse bestemmelser er første del av NSBKs retningslinjer og suppleres med følgende avvik og tilføyelser.

Helse

Hofteleddsdysplasi (HD)

NKK krever kjent HD status for å registrere valper i NKK. (Gjeldende fra 1.juni 2022) Det anbefales at både tisepe og hannhund skal være fri for HD (A og B).

Det er i strid med NKKs etiske grunnregler for avl og oppdrett å avle på hunder med sterk grad av hofteleddsdysplasi (HD grad E)

Det henstilles til oppdrettere å motivere for at avkom fra valpekull blir HD-røntget.

Merk: I tilfeller der hunden er røntget både i Norge og annet land, er det HD resultat fra Norge som gjelder.

Oppdrettere gjøres for ordens skyld oppmerksom på at det ikke vil la seg gjøre å registrere valper og få ut registreringsbevis fra Norsk Kennel Klub uten at HD-status på foreldredyrene er kjent.

Albueleddsdysplasi (AD)

Hunder som brukes i avl anbefales å ha kjent AD status.

Det er i strid med NKKs etiske grunnregler for avl og oppdrett å avle på hunder med sterk grad av albueleddsdysplasi (AD grad 3).

Øyesykdom

NSBK anbefaler øyelysing.

Øyelysing bør gjøres i forkant av parring, og øyelysingstatus har en gyldighet på 12 måneder. Resultatet anbefales å registreres i dogweb.

Det anbefales videre øyelysning ved 1 år, 4 år og 7 års alder for øvrige hunder.

Dersom det anvendes nedfrosset sæd fra hannhund som fortsatt lever, bør det foreligge oppdatert øyelysingstatus ved parringstidspunkt, som nevnt ovenfor.

Det presiseres at ikke alle øyediagnoser nødvendigvis diskvalifiserer hunder fra avl. Oppdrettere bør jobbe for å få øyenlyst flest mulig hunder fra sitt oppdrett og sette seg inn i de anbefalinger veterinærer gir m.h.t. avl og arvbarhet.

Mer informasjon om ulike øyesykdommer og avlsanbefalinger finner du [her](#).

<https://www.vetnett.no/getfile.php/132097-1574253205/Dokumenter/Spesialistudanning/%C3%98yelysere/Avslanbefalinger%20revidert%202018-3.pdf>

DCM - Dilatert cardiomyopati

Testing bør gjennomføres av veterinær og analyseres på godkjent institutt. NSBK anbefaler å gjennomføre test og registrere dette i dogweb.

DCM forklart: [Dilatert cardiomyopati](#)

Alder ved paring

Tispen bør være minst to år på parringstidspunkt.

Det anbefales at hannhunden også er minst to år på parringstidspunkt.

Matadoravl

Fra **01.06.2023** vil det innføres øvre antallsgrense på 40 avkom som kan registreres etter samme hund. Dette vil gjelde for parringer f.o.m 01.06.2023

Valper etter paringer foretatt etter at øvre grense er nådd, vil bli registrert med avlssperre. Importerte avkom som er født før grensen er nådd, registreres på ordinær måte.

Nedfrosset sæd kan brukes tidligst 8 år etter at øvre grense for maksimalt antall avkom er nådd.

Det gis mulighet til å søke om dispensasjon fra kravet.

NSBK har vedtatt av minst 50% av avkom skal ha gjennomført HD røntgen. og minst 50% av disse skal ha HD status fri (A eller B) skal en søknad kunne godkjennes,

Bruk av utenlandske hunder

For hann og tise med registrering i utlandet stilles det samme krav som til Norske hunder. All informasjon som gis om hannhund/tise må kunne dokumenteres.

Inseminering

Ved inseminering gjelder de samme anbefalinger som ved naturlig paring.

Ensidig avl

For å sørge for genetisk variasjon, anbefales det at en kombinasjon ikke bør gjentas mer enn to ganger ved normalt store kull. Dersom kombinasjonen gjentas bør oppdretter dokumentere god helsestatus på 40 % av hunder fra forrige kull.

Øvrige anbefalinger

Premiering

Avlshunder anbefales være premiært på utstilling med minimum 2 Very Good (VG)
Den ene premiegraden bør være oppnådd etter 18 mnd alder.

Kupert hund som ikke har dokumentert premiering fra utlandet, kan det fremlegges dommeruttalelser fra to dommere som er autorisert på rasen.
For dommeruttalelse benyttes eget skjema.

Annen premiering

NSBK ser det som svært positivt at avlshunder har premiering fra en eller flere hundesporter.

Mentaltesting

NSBK anbefaler at avlshunder har en kjent mental status.

Praktiske bestemmelser

Innmelding av valpekull

Oppdretter melder inn kull Avls- og sunnhetsutvalget (ASU) .

Melding om kull fylles ut på skjema som ligger på klubbens hjemmesider.

Oppdretter er selv ansvarlig for riktige opplysninger om kullet.

Dersom webmaster ikke mottar beskjed når valpene er solgt, blir kullet strøket fra listen når de er 10 uker.

ASU verifiserer at oppgitte opplysninger er korrekte.

Dersom dokumentasjon på DogWeb ikke foreligger, kan oppdretter bli forespurt om å fremlegge dette.

Gjensidig informasjon

Det forventes gjensidig informasjon mellom ASU og oppdretterne om arvelige sykdommer som måtte opptre i populasjonen, hos egne hunder eller hos hunder fra eget oppdrett.

Råd og veiledning

NSBKs ASUs raserepresentanter er tilgjengelige for spørsmål fra de som ønsker det, vedrørende råd, veiledning og opplysninger i henhold til retningslinjene for avl og oppdrett og vedrørende kjente, tilgjengelige opplysninger om avlshunders helse.